

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF. Pregão Presencial N° 29/2017-SEAG

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME
CNPJ :10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R CAP. JOAQUIM LOURENCO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º:1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:2006098104578 e CPF:017.621.603-07 , residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n°531 Centro Tiangua -Ce.

Fone :(88) 3212-9395

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Planilha de Preços Propostos readequada

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
8	ATABAQUE - Instrumento musical de percussão, constituído por tambor cilíndrico ou ligeiramente cônico. Com a boca coberta com couro resistente. Com tamanho aproximado de 70 x 13, com corpo em madeira envernizado, completo, com chave de regulagem.	LUEN	UND.	20	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Oitenta Seis Reais				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Setecentos Vinte Reais				
12	BERIMBAU - Instrumento com biriba, completo, envernizado, polido, com pedra, baqueta e caxixi. Cabaça com tamanho médio. Produto de perfeito acabamento.	ARTESANAL	UND.	20	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Um Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Vinte Reais				
15	BOLA DE FUTSAL - Bola oficial de Futsal, construída através da tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de Pu. Apresenta circunferência entre 61 e 64cm. Características: - Material: Pu - Circunferência: 61 A 64cm - Peso: 410 A 440g - Câmara Airbility - Tecnologia Termotec - Miolo Slip System Produto com garantia de fábrica contra defeitos de fabricação.	TRAINER	UND.	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Três Reais				
	Valor total R\$:	Dez Mil Seiscentos Reais				
18	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - em laminado sintético; circunferência de 65-67cm;pesando 260-280g; acabamento interno câmara air bility, miolo removível, acabamento externo matrizada.	TRAINER	UNID	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Sete Reais				
	Valor total R\$:	Três Mil Setecentos Reais				
22	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: Infla nos dois sentidos: Ao puxar, e ao empurrar o ar, fabricada em alumínio, medido 0,35 cm de comprimento, circunferência 8 cm, com mangueira de borracha revestida de nylon e bico para encher a bola, confeccionado em borracha e ferro(Bico), medido 7,5 cm.	METAL	UNID	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Setenta Cinco Reais				
23	Braçadeira de capitão - Composição: Poliéster e Elastano; Dimensões aproximadas: Largura 33cm x Altura 6cm	KM	PAR	10	R\$ 8,97	R\$ 89,70
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Oitenta Nove Reais e Setenta Centavos				
24	CABAÇA PARA BERIMBAU PEQUENA FECHADA	ARTESANAL	UNID	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
	Valor unitário R\$:	Treze Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Trinta Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



25	CABAÇA PARA BERIMBAU MÉDIO FECHADA	ARTESANAL	UND.	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
	Valor unitário R\$:	Treze Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Trinta Reais				
26	CABAÇA PARA BERIMBAU GRANDE	ARTESANAL	UNID	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
	Valor unitário R\$:	Treze Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Trinta Reais				
27	Cabo de aço para rede de voleibol - Cabo de Aço P/ Redes c/ PVC Cabo de aço com aproximadamente 8,0mm de espessura mais revestimento de PVC, tamanho aproximado de 15 m de comprimento, para colocação de redes de voleibol.	SÓ AÇO	UNID	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
	Valor unitário R\$:	Sessenta Nove Reais				
	Valor total R\$:	Seis Mil Novecentos Reais				
29	CAXIXI SIMPLES - Em palha, tamanho médio.	ARTESANAL	UNID	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Trezentos Reais				
32	CONE PARA TREINO DE 18 CM Tamanho: 18 cm Material Plástico resistente.	KM	UNID	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Trinta Quatro Reais				
38	FLAUTA DOCE SOPRANO - Barroca resina abs eban	HONER	UNID	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Novecentos Setenta Cinco Reais				
41	Kit de Tênis de Mesa - RAQUETE: Madeira com cobertura de cinco folhas, Esponja: 1.5 mm, Cabo: côncavo, Composição: madeira, Peso líquido aproximado: 375 g, Dimensões aproximadas (LxAxP): 18x28x5 cm - REDE Rede para Tennis de Mesa - Reforço nas extremidades, Acabamento traçado em Náilon, Dimensões aproximadas (LxA): 144,5x14 cm - SÚPORTE PARA REDE: em Ferro pintado, Regulagem de pressão, Dimensões aproximadas (LxA): 28x20 cm; BOLA: Composição: 100% plástico. Dimensões aproximadas: 40 mm. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação	PANGUE	CONJ	20	R\$ 38,87	R\$ 777,40
	Valor unitário R\$:	Trinta Oito Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Setecentos Setenta Sete Reais e Quarenta Centavos				
43	Medalha de Ouro - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm	GEDEVAL	CONJ	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Cinquenta Reais				
46	MINI CONE CHAPEL CHINÊS - MATERIAL: PVC GARANTIA DO FABRICANTE: contra defeito de fabricação Dimensões do Produto: 20 cm Peso Aproximado: 460g	KM	UNID	30	R\$ 5,07	R\$ 152,10
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Cinquenta Dois Reais e Dez Centavos				
47	PANDEIRO 10" - Pandeiro 10" com fuste de policarbonato, completo, com chave e pele em poliéster.	LUEN	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



48	Pebolim em Madeira Reflorestada Infantil - O modelo é feito para atender crianças de 5 anos ou mais. Pebolim fabricado em Madeira reflorestada de altíssima qualidade, durabilidade e resistência, super resistente contra deformações e quebras, boa qualidade. Com pés removíveis, tinta atóxica (Não Tóxica), super colorida, adesivos nas laterais e cabeceiras, tornando um visual mais atraente e moderno de fácil manuseio e transporte. Ideal para uso doméstico. Informações Técnicas: Indicação de Idade: A partir de 5 Anos Medidas Aproximadas: 98,5 x 84 x 79 cm	XALINGO	UNID	6	R\$ 273,74	R\$ 1.642,44
Valor unitário R\$:		Duzentos Setenta Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Seiscentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos				
49	Peso de Ferro 3Kg - Peso de atletismo de ferro 3 kg para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). Marca: Pista e Campo	UPILAFI	UNID	5	R\$ 34,71	R\$ 173,55
Valor unitário R\$:		Trinta Quatro Reais e Setenta Um Centavos				
Valor total R\$:		Cento e Setenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
50	Peso de Ferro 5Kg - Peso de atletismo de ferro 5 kg para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 109 e 113 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas. Marca: Pista e Campo	UPILAFI	UNID	5	R\$ 57,85	R\$ 289,25
Valor unitário R\$:		Cinquenta Sete Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Duzentos Oitenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
51	RECO RECO: é constituído de um gomo de bambu ou uma pequena ripa de madeira com talhos transversais. CONJ	LIVERPOOL	CONJ	20	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Setenta Seis Reais				
52	REDE PARA BASQUETE - Rede de cesta de basquete, oficial, tipo chuí, em seda, fio de no mínimo 4,0 mm.	PANGUE	PAR	20	R\$ 25,87	R\$ 517,40
Valor unitário R\$:		Vinte Cinco Reais e Oitenta Sete Centavos				
Valor total R\$:		Quinhentos Dezesete Reais e Quarenta Centavos				
53	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO - Tamanho oficial (3,20 x 2,10m) para Futebol de Salão, em 4 fio, com 4mm de espessura e seda malha (14 x 15cm)	PANGUE	PAR	45	R\$ 81,00	R\$ 3.645,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Um Reais				
Valor total R\$:		Três Mil Seiscentos Quarenta Cinco Reais				
54	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - em polietileno fio de 2,2 MM, malha 12 x 12 MM, medidas oficiais	PANGUE	PAR	55	R\$ 112,00	R\$ 6.160,00
Valor unitário R\$:		Cento e Doze Reais				
Valor total R\$:		Seis Mil Cento e Sessenta Reais				
56	REDE PARA VOLEIBOL - Fio de Nylon 2,0mm, malha de 10 x 10cm, com uma lona superior de algodão de 5 cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	PANGUE	UNID	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Reais				
Valor total R\$:		Dois Mil Duzentos Cinquenta Reais				
57	Tênis para a prática do Futsal N° 33 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	VETOR	UNID	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Oito Reais				
Valor total R\$:		Duzentos Noventa Reais				
58	Tênis para a prática do Futsal N° 35 - fabricado em Material Sintético com entressola (te borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	VETOR	UNID	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Sete Reais				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



Valor total R\$:		Duzentos Oitenta Cinco Reais				
62	TÊNIS para a prática do Futsal N° 40 - fabricado ni Material Sintético com entressola (te borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	VETOR	UNID	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Sete Reais				
Valor total R\$:		Duzentos Oitenta Cinco Reais				
63	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em ' de dourado tamanhos mínimo de 20 cm de base por 60 com de altura.	JEB'S	UND.	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
Valor unitário R\$:		Cento e Vinte Cinco Reais				
Valor total R\$:		Dezoito Mil Setecentos Cinquenta Reais				
64	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 30 cm de base por 90 com de altura.	JEB'S	UND.	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
Valor unitário R\$:		Cento e Setenta Reais				
Valor total R\$:		Vinte Cinco Mil Quinhentos Reais				
65	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.	JEB'S	UNID	150	R\$ 22,36	R\$ 3.354,00
Valor unitário R\$:		Vinte Dois Reais e Trinta Seis Centavos				
Valor total R\$:		Três Mil Trezentos Cinquenta Quatro Reais				
66	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado com detalhes em vermelho, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.	JEB'S	UNID	150	R\$ 22,36	R\$ 3.354,00
Valor unitário R\$:		Vinte Dois Reais e Trinta Seis Centavos				
Valor total R\$:		Três Mil Trezentos Cinquenta Quatro Reais				
67	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta - 2ª DIVISÃO	JEB'S	UNID	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Dois Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Trezentos Reais				
68	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta. - 1ª DIVISÃO	JEB'S	UNID	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Dois Reais				
Valor total R\$:		Um Mil Trezentos Reais				
69	TROFÉU CAMPEÃO 1ª DIVISÃO - Medindo 1 e 15CM dourado com base quadrada preta	JEB'S	UNID	25	R\$ 29,05	R\$ 726,25
Valor unitário R\$:		Vinte Nove Reais e Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Setecentos Vinte Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
71	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 2ª DIVISÃO	JEB'S	UNID	25	R\$ 46,76	R\$ 1.169,00
Valor unitário R\$:		Quarenta Seis Reais e Setenta Seis Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Sessenta Nove Reais				
72	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 1ª DIVISÃO	JEB'S	UND.	25	R\$ 44,25	R\$ 1.106,25
Valor unitário R\$:		Quarenta Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Cento e Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Cento e Dez Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais e Trinta Quatro Centavos R\$ 110.656,34				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Validade da Proposta: 70(setenta) dias. Contados a partir da abertura do certame

Prazo de entrega/prestação: conforme o edital.

Prazo de entrega: mediante ordem de compra no prazo máximo de 10 (Dez) dias úteis após o recebimento.

Prazo de vigência: será até dia 31 de dezembro de 2017.

O Licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME, inscrito no cnpj nº 10.616.533/0001-56, estabelecido na Rua Capitão Joaquim Lourenço nº 946, Centro, Tianguá-Ce, Cep: 62.320-000. Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas as exigências do edital

Declaramos entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados logo abaixo.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº 946 BAIRRO CENTRO

TIANGUÁ CEARÁ CEP. 62.320-000

EMAIL: dovasconcelos@hotmail.com

Tel: 88 3212-9395

Banco : do brasil Agência : 1157-6 Conta Corrente: 24.135-0

Tianguá-Ce, 17 de Outubro de 2017

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário